Ten oosten hiervan [F212] 
 Op 23 maart 1418 verkreeg Hendrik Gielisz. de Zekker van de uitvoerders van het testament 
van Adam van Mierde, priester, ten cijns een huis en erf bij meester Daemspoirt tussen de openbare 
steeg aldaar en erf van Frank van Esch, strekkend van de stadsmuur tot de openbare straat, met 
gebruik van een weg van acht voet breed. Achter het van 1493 daterende afschrift staat: Ende gilt 
nu ter tyt Jan die Greve en met een andere hand: Nu Jan Lamberts.1 
 Op 10 oktober 1457 verkocht Liesbet dochter van Hendrik de Zekker, begijn in het groot 
begijnhof, een cijns uit dit complex, nu gesitueerd tussen de straat en erf van Jan Lambrechtsz., 
strekkend tot aan de stadsmuur, en uit drie kameren daarachter buiten de stadsmuur.2 Op 12 juni 
deed zij dit opnieuw.3 Uit een schepenakte van 22 juni 1461 blijkt dat zij weduwe was van Jan 
Roelofsz. van der Sporkt. Op die datum droeg zij het vruchtgebruik en alle recht in dit complex 
over aan hun beider dochter Liesbet. Vervolgens kreeg zij het vruchtgebruik weer terug.4 Op 24 

1 Van Mierdensmannengasthuis 4, f. 5v.-6 (opschrift: Van vier pont payments aen die Buerde by meester 
Daems poirt.): Dominus Paulus Borchardi, canonicus ecclesie sancti Iohannis in Buscoducis ac opidanus natus opidi de 
Buscoducis, Iacobus de Vladeracken, pronunc senior scabinus in Buscoducis, et Hesselo de Drongelen, procurator mense 
sancti Spiritus in Buscoducis, tamquam executores testamenti domini quondam Ade de Myerde, canonici olim dicte ecclesie, 
volentes ut dicebant pie providere pauperibus viris inhabitantibus pro tempore hospitale fundatum de quibusdam bonis do-
mini quondam Ade predicti, quod hospitale situm est extra muros opidi de Buscoducis in hereditate dicti quondam domini 
Ade ac preesse cupientes eminenti ruine edificiorum ad dictum hospitale pertinentium, domum et aream cum suis attinentiis, 
sitam in Buscoducis prope vicum dictum Buerde iuxta portam dictam vulgariter meester Daemspoirt inter communem vicu-
lum ibidem ex uno latere et inter hereditatem Franconis dicti de Essche ex alio latere, tendentem a muro opidi de Buscoducis 
ad communem vicum, simul cum iure utendi quadam communi via, octo pedatas in latitudine continente, eundo per portam 
predictam usque communem aquam ibidem temporibus tamen congruis ac per vacuam hereditatem sitam extra portam 
predictam usque predictam viam, videlicet ac in forma similiter prout pauperes viri eiusdem eiusdem hospitalis premissis 
porta, via et vacua hereditate utentur ac de iure uti poterunt, ut ipsi dicebant, dederunt ad annuum et hereditarium censum 
Henrico dicto die Zecker, filio Egidii dicti die Zecker, ab eodem Henrico iure hereditario habendam et possidendam pro 
annuo (f. 6) et hereditario censu quatuor librarum monete - - -, dandis et solvendis dictis pauperibus dicti hospitalis anno 
quolibet hereditarie half met Kerstmis en half op Sint-Jan - - -. Datum anno Domini millesimo quadringentesimo 
decimoseptimo mensis marcii die vicesimatercia, feria quarta post dominicam Palmarum. 
2 R. 1228, f. 247: Elisabeth filia quondam Henrici die Zecker, beghina maioris curie beghinarum in Buscoducis, 
relicta quondam Iohannis filii quondam Rodolphi Loden soen vander Sporct, cum tutore, hereditarie vendidit domino Io-
hanni Haze, investito curie beghinarum in Buscoducis, hereditarium censum sex librarum monete, solvendum hereditarie 
nativitatis Iohannis de et ex domo, area et orto, sitis in Buscoducis iuxta capellam sancte Barbare inter communem plateam 
ex uno et inter hereditatem Iohannis Lambrechs soen ex alio, tendentibus a communi platea ad murum opidi de Buscoducis; 
insuper de et ex tribus cameris et orto sibi coadiacente, sitis ibidem extra murum predictum inter hereditatem Theoderici de 
Beerze, filii quondam Lamberti, ex uno et inter communem vicum ex alio, tendentibus ab hereditate dicti Theoderici de 
Beerze et muro predicto ad viam et aquam ibidem fluentem, ut dicebat - - -, tali condicione annexa quod dictus census stabit 
ad iura patrie et vicinorum ut in forma. Testes Arennest et Gheel. Datum X octobris. 
3 R. 1228, f. 307v. 
4 R. 1231, f. 128: Elizabeth filia quondam Henrici Zeckers, relicta quondam Iohannis Rolofs soen vander Sporct, cum 
tutore, usufructum atque totam partem ex omne ius ad ipsam ut dicebat spectantes in domo, area et orto, sitis in Buscoducis 
in cono cuiusdam vie tendentis versus hospitale quondam Ade de Myerde inter dictam viam ex uno et inter hereditatem 
Willelmi dicti de Rode ex alio, tendentibus a communi platea ibidem qua itur versus capelle sancte Barbare in Buscoducis 
usque murum opidi de Buscoducis; insuper ex tribus cameris sitis ibidem extra murum dicti opidi inter dictum murum ex 
uno et inter hereditatem Theoderici de Beerze ex alio, tendentibus a via ibidem qua itur versus domum dicti hospitalis ad 
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september 1468 verkocht zij met haar schoonzoon als man van haar dochter een cijns uit onder 
meer dit goed, dat gesitueerd werd bij het Van Mierdensgasthuis tussen de steeg aldaar en erf van 
Willem van Rode, zich uitstrekkend van de straat tot aan de Dieze (!).1 
 Het goed werd op 21 februari 1489 door Hendrik zoon van wijlen Jan Valkenburg en van 
Liesbet dochter van wijlen Hendrik Zekker Gielisz. overgedragen aan Cornelis en Rutger zonen 
van wijlen Jan van Meiensvoort en aan Jan de Greve, zoon van wijlen Jan.2 Hendrik droeg ook 

ortum primodicte domus; item ex quodam orto ac duabus pannitensoriis sitis in dicto orto retro dictas cameras inter easdem 
cameras ex uno et inter hereditatem dicti Theoderici de Beerze ex alio, tendentibus a dicto muro dicti opidi usque ad com-
munem Dyesam ibidem; item ex quadam domo sita in oppositum primodicte domus inter hereditatem Henrici Zecker ex 
uno et inter hereditatem Iohannis die Zecker ex alio, ut dicebat, legitime supportavit michi ad opus Elizabeth filie Eliza-
beth et quondam Iohannis predictorum - - -. Testes, datum supra (= XXII iunii). 
Notum sit univeris quod cum ita actum esset, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Iohannes dictus Valkenborch, 
filius Petri, tamquam maritus et tutor legitimus ut dicebat dicte Elizabeth sue uxoris, hereditarie vendidit michi ad opus 
hospitalis sancte Dympne in Buscoducis, siti in Buscoducis ultra pontem Gerlaci, annuum et hereditarium censum quatuor 
librarum monete, solvendum hereditarie nativitatis Domini ex premissis - - -. 
Dictus Iohannes promisit super omnia et habenda primodicte Elizabeth quod ipsa in premissis suum habebit et possidebit 
usufructum pretactum, supportacione sui usufructus et vendicione non obstante. Testes, datum supra. 
1 R. 1237, f. 106v.: Elizabeth filia quondam Henrici dicti Zecker, relicta legitima quondam Iohannis Rolofs soen 
vander Sporct, et Iohannes filius Petri dicti Valkenborch tamquam maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris, filie 
dictorum Elizabeth et quondam Iohannis Rolofs soen, cum tutore primodicte Elizabeth, hereditarie vendiderunt michi ad 
opus Iohanne filie quondam Iohannis filii naturalis quondam domini Danielis vanden Steenacker, presbiteri in ecclesia 
sancti Iohannis de Buscoducis dum vixit beneficiati, annuum et hereditarium censum sex librarum monete, solvendum here-
ditarie Purificationis de et ex domibus, areis et ortis ac tribus cameris sibi adiacentibus cum suis pannitensoriis dictis ramen, 
sitis in Buscoducis iuxta hospitale Ade de Myerde inter viculum ibidem ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti de Rode 
ex alio, tendentibus a communi plathea ad communem Dyesam ibidem; insuper de et ex domo et area, sita in oppositum 
dictorum! domus et area! inter hereditatem Henrici Zecker ex uno et inter hereditatem Iohannis Zecker ex alio, ut dicebant 
- - -. XXIIIIta septembris. Zie ook R. 1256, f. 122v. (11 oktober 1486). 
2 R. 1258, f. 194v.: Henricus filius quondam Iohannis Valkenborch, ab eodem quondam Iohanne et quondam Eliza-
beth eius uxore, filia quondam Elisabeth filia quondam Henrici Zecker Zecker! Gielis soen, pariter genitus, domum et 
aream cum suis attinentiis, sitis in Buscoducis prope locum dictum Buerde iuxta portam dictam vulgariter meester Daems 
poirt inter communem viculum ibidem ex uno et inter hereditatem Franconis de Essche ex alio, tendentem ibidem a muro 
opidi de Buscoducis ad communem vicum, simul cum iure utendi quadam comuni via, octo pedatas in latitudine continente, 
eundo per portam predictam usque ad communem aquam ibidem temporibus tamen congruis, ac per vacuam hereditatem 
sitam extra portam predictam usque ad predictam viam, videlicet in forma ac similiter prout pauperes viri hospitalis funda-
cionis quondam domini Ade de Myerde ibidem siti premissis porta, via et vacua hereditate utentur ac de iure uti poterunt, 
datum ad hereditarium censum Henrico die Zecker, filio Egidii die Zecker, a domino Paulo Borchardi, canonico ecclesie 
sancti Iohannis in Buscoducis ac opidano nato eiusdem opidi, Iacobo de Vladeracken, eotunc seniore scabino in Buscoducis, 
Hesselone de Drongelen, procuratore mense sancti Spiritus ibidem, tamquam executoribus testamenti dicti quondam domini 
Ade de Myerde, olim canonici dicte ecclesie, prout in litteris, hereditarie supportavit Cornelio et Rutgero fratribus, filiis 
quondam Iohannis de Meyensfoirt, et Iohanni die Greve, filio quondam Iohannis, cum litteris et iure, promittens super 
omnia et habenda ratum servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Henrici die Zecker, 
filii quondam Egidii, eius abavi, et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, excepto hereditario censu 
quatuor librarum monete dicto hospitali exinde solvendo, in dictis litteris contento, tali condicione annexa quod dicti Corne-
lius et Rutgerus fratres et Iohannes die Greve ex premissis ultra dictum censum adhuc solvent et solvere tenebuntur me-
dietatem hereditarii census quinque librarum et decem solidorum dicte monete eidem hospitali, medietatem hereditarii census 
unius libre antique pecunie, hereditarium censum decem solidorum predicte monete dominis decano et capitulo ecclesie sancti 
Iohannis, hereditarium censum quatuor librarum dicte monete hospitali hominum insensatorum, hereditarium censum sex 
librarum dicte monete heredibus quondam Gerardi vander Lulsdonck, hereditarium censum sex librarum monete predicte 
Margarete relicte quondam Thome Coenen alias de Berze des nastelmekers et hereditarium censum sex librarum dicte mo-
nete rectori cuiusdam altaris siti in ecclesia beginarum maioris curie et uno denario stuver communiter vocato hereditarii 
census pauperibus maioris hospitalis in Buscoducis, ex premissis et quibusdam aliis hereditatibus ibidem sitis prefatis Cor-
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de helft van een erf buiten de stadsmuur aan de genoemden over, waarop toen drie kameren 
stonden, en een huiserf van twintig voet breed.1 
 Op 23 augustus 1490 droegen de mannen van Hendrikske en Marie, dochters van Jan van 
Meiensvoort hun recht op onder meer het hier behandelde goed over aan Willem van Zeeland, 
zoon van wijlen Aart, man van Peterke dochter van wijlen Jan van Meiensvoort. Ook Rutger 
droeg zijn deel, aangekomen van zijn overleden broer Cornelis, over aan Willem van Zeeland.2 
Bezitters: 
Adam van Mierde 
de uitvoerders van zijn testamen 1418.03.23  
Hendrik Gielisz. de Zekker 
zijn dochter Liesbet, geh. met Jan Roelofsz. van der Sporkt 
hun dochter Liesbet, geh. met Jan Petersz. Valkenburg  
hun zoon Hendrik 1489.02.21  
Cornelis en Rutger zonen Jan van Meiensvoort en Jan Jansz. de Greve 
Hendrikske en Marie dochters van Jan Meiensvoort en Rutger van Meiensvoort hun recht 
1490.08.23  
Willem Aartsz. van Zeeland als man van Peterke dochter van Jan van Meiensvoort  
Jan de Greve 
Jan Lamberts 

Omschrijving van het gasthuis in zijn rekeningen kort vóór de afbraak 

In de rekening van het gasthuis over de jaren 1688 tot 1693 treffen we een omschrijving van het 
naast het gasthuis staande huisje aan. Hieruit blijkt dat het in het gasthuis geïncorporeerd was: 
    Ontfanck vande huijshuere vande twee huijskens, dit voornoempde gasthuijs toebehoorende.  
   Het eersten is een huijsken, wesende voorhuijs, keuken ende hanchamer, staende neffens het gasthuijs ter 

wallewaert. Dit huijsken soude wel een grooter connen sijn, maer de camer achter de keucken, dat is de keu-
ken ende het backhuijs van het gasthuijs, desgelijcx oock den kelder wordt gebruijckt ende is den gasthuijs 
kelder, midtsgaders oock de solders, den voorsten solder, daer leght den brant als rijs ende gecloft hout van het 
gasthuijs op, ende den achtersten solder wort gebruijckt tot een coren solder. 

nelio et Rutgero fratribus et Iohanni die Greve a supradicto Henrico hodierna die supportatis, annuatim e iure solvendis, ut 
dicebat. Promisit insuper sub obligatione premissa in casu quo imposterum inventum fuerit via iuris plus fore solvendus 
quam dictum est, hoc plus idem Henricus eisdem Cornelio et Rutgero fratribus et Iohanni deponet omnino. Testes Hezeac-
ker et Dicbier. Datum XXIa februarii. 
1 Ald, f. 194v.-195. 
2 R. 1259, f. 211: Henrica filia quondam Iohannis van Meyensvoert et Henricus Glavyman, filius quondam Willelmi, 
tamquam maritus et tutor legitimus ut dicebat Marie sue uxoris, filie dicti quondam Iohannis van Meyensvoert, cum tutore, 
totam partem et omne ius ad ipsos ut dicebant spectantes in domo, area et ortulo sibi adiacente, sitis in Buscoducis ad locum 
dictum Buerde inter commumem plateam ex uno et uno fine, et inter hereditatem Iohannis Pontheniers ex alio, tendentibus 
cum fine posteriori usque ad murum opidi de Buscoducis; item in tribus cameris cum orto sibi retro adiacentibus, sitis extra 
dictum murum inter hereditatem Willelmi de Rode ex uno et inter quemdam viculum ibidem protensum ex alio; insuper in 
quadam domo, area et orto, sitis ibidem in oppositum infra dictum murum inter hereditatem Iohannis Arntssoen ex uno et 
inter hereditatem Agnetis relicte quondam Willelmi Zecker ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Anthonii 
Serijs, prout et quoadmodum? premissa ibidem sita sunt, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Willelmo de Zeelant, filio 
quondam Arnoldi, marito et tutori legitimo Petre sue uxoris, filie dicti quondam Iohannis de Meyensvoert - - -. Datum 
XXIIIa augusti.  
Rutgerus filius quondam Iohannis de Meyensvoert huiusmodi partem et ius, sibi per et post mortem quondam Cornelii sui 
fratris, filii dicti quondam Iohannis, iure successionis hereditarie advolutas in premissis, hereditarie supportavit dicto Wil-
lelmo de Zeelant - - -. Testes, datum supra. 
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   Dit huijsken, te weten voorhuijs, keucken ende hanghkamer, is sedert bewoont geweest bij joffrouwe Boetber-
gen, die de proevvie van het gasthuijs mede was genietende, ende sedert geen huer meer ontfangen, ende sij is ge-
storven ofte begraven den 2 september 1690 ende hetselve huijsken naer haer doot verhuert aen Adriaentie 
Tempelaer, naergelaeten weduwe van Jan Sterlincx, die daer in heeft gewoont seven maenden ende daervoor 
hadde geloift twelff gulden volgens de huercedulle daervan sijnde, dus 12 g.